Клапан пневматический
DN.ru VS3232PV-T-1PNC Ду15-100 Ру16
стальной, резьбовой, Y-образный
+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Клапан пневматический DN.ru VS3232PV-T-1PNC

2
1.4. Расшифровка обозначения:
3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Номинальный диаметр DN, мм 15 - 100
Рабочее давление PN, бар 16
Температура рабочей среды t, ⁰C от -40 до +220
Температура окружающей среды, ⁰C от -10 до +60
Рабочая среда
вода, пар и жидкости, совместимые
 с материалами конструкции
клапана
Направление подачи рабочей среды стрелка на корпусе клапана
Максимальная кинематическая
вязкость рабочей среды  600 мм2/с
Характеристика регулирования линейная
Исполнение нормально-закрытый
Присоединение к трубопроводу резьбовое по ГОСТ 6357–81
Среда управления воздух со степенью фильтрации
не менее 40 микрон
Давление среды управления, бар 3 ÷ 8
Класс герметичности VI ГОСТ 9544-2015
Материал корпуса сталь CF8M
Сферы применения системы отопления и водоснабжения,
промышленные трубопроводы.
Средний ресурс службы,
циклов закрытия/открытия 10 000 000
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
3. ОСНОВНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЕТАЛЕЙ
Таблица 2
№
п/п Наименование детали Материал
1 Корпус сталь CF8M
2 Плунжер сталь CF8M
3 Уплотнение плунжера PTFE
4 Крышка клапана сталь CF8M
5 Пружина сталь 60Si2MnA
6 Крышка привода сталь CF8M
7 Корпус привода сталь CF8M
8 Крышка индикатора пластик
9 Пружина сталь 60Si2MnA
10 Поршень алюминиевый сплав АД31
11 Уплотнение поршня VITON
12 V-образное уплотнение поршня VITON
13 Уплотнительное кольцо NBR
14 Шток сталь CF8M
15 Уплотнение штока PTFE
16 Уплотнение крышки клапана PTFE
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Таблица 3
L, мм D, мм А, мм H, мм B, мм Вес, кг
DN15 68 G 1/2" 136 135 62 1,2
DN20 75 G 3/4" 144 139 62 1,4
DN25 90 G 1" 168 167 76 2,3
DN32 115 G 1 1/4" 190 180 76 3,5
DN40 115 G 1 1/2" 193 181 96 4,0
DN50 135 G 2" 290 246 117 6,5
DN65 185 G 2 1/2" 325 263 117 8,9
DN80 210 G 3" 360 295 163 15,0
DN100 232 G 4" 401 384 185 23,0
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6